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       Pani  

       Monika Holewa 

       Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

       ds. Funduszy Zewnętrznych 

       i Polityki Społecznej 

 

 

 

Przekazuję w załączeniu proponowany materiał dla Komisji Zdrowia, rodziny i Polityki 

Społecznej dotyczący sytuacji finansowej i wykonania kontraktu z NFZ za 2022 rok oraz 

pierwszy kwartał 2023 roku w Sosnowieckim Szpitalu Miejskim Sp. z o.o  

w restrukturyzacji. 
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Informacja dla Komisji Zdrowia, rodziny i Polityki Społecznej dotycząca sytuacji 

finansowej Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego Sp. z o.o. w restrukturyzacji  oraz 

wykonania kontraktów z NFZ w roku 2022 rok oraz pierwszym kwartale 2023 roku 

 

 

W roku obrotowym obejmującym okres od 1.01.2022 roku do 31.12.2022 roku Sosnowiecki 

Szpital Miejski Sp. z o.o. w restrukturyzacji osiągnął następujące wyniki finansowe: 

 

1. Przychody netto ze sprzedaży 120 648 098 zł, co stanowiło wzrost, w porównaniu z rokiem 

poprzednim, w którym odnotowano przychody na poziomie 118 921 864 zł. 

 

2. Koszty działalności operacyjnej oraz pozostałe koszty operacyjne kolejny rok zostały 

zmniejszone, co dało efekt w postaci pomniejszenia straty Spółki z tytułu działalności 

operacyjnej  do kwoty – 9 195 940,75 zł. 

 

3. Osiągnięty przez Spółkę  wynik finansowy  w kwocie  – 9 549 470,27 zł jest najlepszym 

wypracowanym wynikiem Spółki, począwszy od roku 2016 . Dla porównania, straty 

Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego  Sp. z o.o. w latach poprzednich : 

- Wynik finansowy netto w roku 2017 :  - 14 385 845, 87 zł, 

- Wynik finansowy netto w roku 2018 :  - 28 784 634,16 zł, 

- Wynik finansowy netto w roku 2019 :  - 22 779 739,63 zł, 

- Wynik finansowy netto w roku 2020 :  - 19 671 328,21 zł, 

- Wynik finansowy netto w roku 2021:  - 10 643 313,00 zł. 

 

Ważnym jest, że wraz z realizacją Planu restrukturyzacyjnego, Spółka w roku 2022: 

- prawidłowo zabezpieczała świadczenia zdrowotne, w tym lecząc pacjentów  

 z COVID-19, 

-  wypełniała wytyczone działania rozwojowe, w trym Plany Inwestycyjny, 

-  regulowała – płaciła  swoje wszelkie  zobowiązania, 

-  spłacała zadłużenia wobec ZUS powstałe w latach 2018 – 2020. 

 

Dodatkowo, obok inwestycji realizowanych przy wykorzystaniu kapitałów własnych oraz 

środków finansowych z UE , Ministerstwa Zdrowia i Gminy Sosnowiec, Spółka skutecznie 

pozyskiwała inwestorów branżowych, którzy poczynili wielomilionowe nakłady w rozwój bazy 

medycznej Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego . Do najważniejszych inwestycji tego typu 

zaliczyć należy: budowę oddziału kardiologii inwazyjnej w budynku przy ulicy Zegadłowi 

cza 3 oraz uruchomienie pracowni Rezonansu Magnetycznego w budynkach przy ulicy 

Zegadłowicza 3 i Szpitalnej 1.  
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Należy zwrócić uwagę, że jeszcze w I kwartale 2022r. Szpital funkcjonował jako szpital 

covidowy, co odpowiadało potrzebom epidemiologicznym. Równocześnie skutkowało to 

korzystnymi warunkami rozliczenia z tytułu udzielonych świadczeń, ale także umożliwiło 

niezakłóconą działalność Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Barbary  w 

leczeniu pacjentów tzw. „niecovidowych” we wszystkich zakresach. 

Sosnowiecki Szpital Miejski i Wojewódzki Szpital Specjalistyczny podzieliły się rolami dla 

zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Sosnowca. 

 

Działalność, zgodna z profilem funkcjonujących w Szpitalu komórek organizacyjnych, została 

podjęta w II kwartale 2022 roku. Oddział Geriatrii został rozszerzony  o diabetologię. Nie udało 

się natomiast podjąć działalności Oddziału Chorób Wewnętrznych II. 

 

Oddział Chorób Wewnętrznych nie przynosi zysków. Jest to obecnie jeden z najbardziej 

deficytowych Oddziałów w Szpitalu obok Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym. 

Na powyższą sytuację ma duży wpływ mała podaż lekarzy, w szczególności internistów            i 

neurologów i związane z tym oczekiwania podwyżek wynagrodzeń, powtarzane co kilka 

miesięcy. 

 

Regulacja płac jest jednym z elementów polityki powstrzymania personelu medycznego przed 

odejściami, co było szczególnie ważne w roku 2022, kiedy Zarząd nastawiony był na 

maksymalizację wartości wykonanych świadczeń zdrowotnych. 

W duchu tej polityki, do końca roku 2022, wysokość wynagrodzenia pielęgniarek ustalono 

w oparciu o posiadane przez nie wykształcenie. 

Zrealizowano także obowiązek ustalenia zasad i wdrożenia polityki wzrostu wysokości 

wynagrodzeń zasadniczych pracowników pozamedycznych – stosownie do postanowień 

ustawy 

z dnia 8 czerwca 2017 roku o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 

1801 ze zm.). 

Państwowa Inspekcja Pracy, która przeprowadziła w Sosnowieckim Szpitalu Miejskim 

sp. z o. o. w restrukturyzacji kontrolę prawidłowości realizacji postanowień tej ustawy, 

zaakceptowała przyjętą w Spółce zasadę podwyżek kroczących. 

 

 

Z uwagi na obowiązek wykonania tej ustawy, od lipca 2022, Spółka otrzymała wyższe środki w 

ramach ryczałtu, które jednak nie były wystarczające. Oznaczało to, że z jednej strony 

Sosnowiecki Szpital Miejski był zobowiązany wprowadzonymi przepisami do wdrożenia 
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obowiązkowych regulacji placowych, z drugiej strony nie otrzymał i nie otrzymuje 

rekompensaty wypłacanych od lipca 2022 roku kwot podwyżek. Podwyżki miały wynosić 

średnio 29%, natomiast  wzrost wartości środków  kontraktu z NFZ przeznaczonych na 

wynagrodzenia to jedynie 16%. W rezultacie korekty kwot kontraktu, NFZ wycofał się 

równocześnie z przekazywania dodatkowych środków na realizację wcześniejszego obowiązku 

podwyższenia kwot wynagrodzenia zasadniczego, którego efekty są trwałe. 

 

Należy także wziąć pod uwagę, że wzrost wysokości wynagrodzeń zasadniczych pociągnął za 

sobą roszczenia o wzrost wysokości stawek z umów kontraktowych. Opisana sytuacja 

powoduje między innymi, że od września 2022 straty Spółki pogłębiają się. Negatywne efekty 

wzrostu płac pracowników medycznych, zarówno pracowników etatowych, jak również 

kontraktowych mają kluczowy wpływ na pogłębiające się straty Szpitala w roku 2023 . W 

pierwszych dwóch miesiącach 2023 Spółka odnotowała stratę na poziomie – 5 383 380,86 zł. 

Spadła też wartość ( inwestycji krótkoterminowych ) środków pieniężnych. Rośnie 

zapotrzebowanie Spółki na gotówkę. Jest to podstawowy gwarant prowadzenia w sposób 

prawidłowy restrukturyzacji Szpitala poprzez sanację. W odpowiedzi na przedmiotowe 

wydarzenia Zarząd Spółki obok wdrażania Planu restrukturyzacyjnego, wdraża na bieżąco 

działania naprawcze. Do najważniejszych działań rozwojowych, stanowiących jednocześnie 

jedno z rozwiązań naprawczych jest procedowane w NFZ uruchomienie Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii.  

 

Odnosząc się do procentowego wykonania planu świadczeń zdrowotnych w ramach umowy  

z NFZ dotyczącej Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia (tzw. ryczałtu), należy wyjaśnić, 

że zaplanowana w niej ilość świadczeń do wykonania była ustalona na poziomie roku 2018. 

Tymczasem ilość łóżek Szpitala zmniejszyła się o około 40%. 

Obszary największej straty zarządczej to: obszar internistyczny, obszar neurologiczny oraz 

obszar ginekologiczno-położniczy. 

 

Zajętość łóżek w Oddziale Neurologii z Pododdziale Udarowym wynosi około 50%.  W 

porównaniu do ilości pacjentów w roku 2019, ich ilość w roku 2022 znacząco spadła. 

Tymczasem utrzymanie funkcji oddziału, w zakresie leczenia udarów, wymaga co najmniej 16 

łóżek udarowych i 12 łóżek neurologicznych (co jest wymogiem wynikającym z 

 

przepisów prawa powszechnie obowiązujących). Utrzymanie wymaganej bazy łóżkowej 

generuje koszty, tak w obszarze sprzętowym, jak i kadrowym. 
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Obszar zabiegowy w dalszym ciągu powinien rozwijać się w Szpitalu. Jest to obszar uzyskujący 

w Sosnowieckim Szpitalu Miejskim dużo lepsze wyniki finansowe niż w innych Szpitalach w 

regionie. 

 

Spółka nie zna, na chwilę obecną, ostatecznej decyzji w kwestii ryczałtu. 

Ministerstwo przesunęło datę ustalenia wartości ryczałtu dla szpitali w sieci do dnia 15 maja 

2023r. Wtedy też będzie możliwe podjęcie opartych na przesłankach ekonomicznych, decyzji 

co do funkcjonowania w strukturach Szpitala konkretnych oddziałów. 

Na chwilę obecną funkcjonują wszystkie Oddziały Szpitala, które funkcjonowały przed 

pandemią. Oddziały Wewnętrzne zostały połączone. 

 

W załączeniu: 

1. Plan kontraktu z NFZ na rok 2022 i przychód z tytułu wykonania planu oraz tzw. 

„nadwykonań”. 

2. Plan kontraktu z NFZ na rok 2023. 

3. Pozyskany sprzęt i aparatura medyczna w latach 2020 – 2023. 

 


